
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 16

Data di registrazione 02/02/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE MANEGGIO VALORI - ANNO 2020

_________________________________________

Il Capo Area 5 – Sevizi Legali e Polizia Municipale

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli  obblighi  di  astensione di  cui  all’art.  7  D.P.R.  n.  62/2013 e 
dell’art. 6/bis della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto 
di interessi, nemmeno potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che 
sottoscrive il presente atto;
Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 14/01/2018 con il quale è stato nominato il Segretario Generale n.q. di: 
Responsabile della Gestione Risorse Umane;
Visto il vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto il T.U. Sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il CCNL siglato in data 21.05.2018;
Considerato che: ai sensi dell'art. 67  del CCNL 21/05/2018, devono essere annualmente destinate risorse 
per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività collettiva e individuale;
Vista  la   determinazione n.21 del 02/03/2020 avente per oggetto: “Art. 31 CCNL 22/01/2004-Disciplina 
Delle Risorse Decentrate- Costituzione Fondo Anno 2020”;
Vista  la  Delibera di  G.M. n.  130 del  18/11/2020 approvazione verbale e definizione contrattazione 
decentrata anno 2020;
Vista la  determinazione  del  Sindaco n°  73  del  31.12.2002,  con  la  quale  l’ispettore  della  P.M.   Vitello  
Pasqualina con determinazione dirigenziale n° 88 del 10.07.2012 e l'Isp. della P.M. Santamaria Angelo con 
determinazione dirigenziale n° 45 del 06/03/2020 sono stati nominati agenti contabili per maneggio di valori  
di cassa;
Considerato che nell’anno 2020 i  dipendenti sottoelencati  hanno diritto alla corresponsione dei relativi  
emolumenti;
Preso  atto che il responsabile del procedimento ha redatto il predetto prospetto riepilogativo in forza dei  
tabulati giustificativi dell’Ufficio del personale e dei registri di presenza in possesso di questo Comando;
Ritenuto doversi procedere alla liquidazione della spesa di che trattasi;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Visto il d. lgs 267/00;                   
Dichiara:

- Di essere legittimato ad emanare l’atto in ragione di incarico conferito con provvedimento del 
Sindaco;



- Di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e della normativa anticorruzione;

- Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ed alla normativa 
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

DETERMINA

Per quanto premesso:

1. Di liquidare e pagare, per la causale specificata in premessa, la somma complessiva di € 457,00 
emettendo mandato di pagamento a favore del personale della P.M., come da prospetto allegato al 
presente provvedimento;

PROSPETTO LIQUIDAZIONE  MANEGGIO VALORI - ANNO 2020
N.RO COGNOME    E    NOME

Compenso 
giornaliero

Giorni di Lavorativi
     Anno 2020= 253

LORDO 
DOVUTO

Vitello Pasqualina € 1,00 Presenza: gg.305 - gg.56= gg.249 € 249,00

2 Santamaria Angelo € 1,00 Presenza: gg.305- gg.97= gg. 208 € 208,00

TOTALE  € 457,00

2. imputare  la  spesa  complessiva  di  €  457,00  al  capitolo  n°  1758  denominato  “Fondo  per  il 
miglioramento dell’efficienza dei servizi”, impegno n° 88996;

3. Di  trasmettere all’ufficio finanziario il  presente provvedimento per i  controlli  di  cui  all’art.  184 
comma 3 del D. Lgs 267/2000;

4. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai  
sensi dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000;

5. Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Rosa Di Blasi il 02/02/2021

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	DETERMINA
	Compenso giornaliero
	Giorni di Lavorativi


